dispositions du plan d’action pour la réinstallation (PAR).  

Coût du financement du PGES 

Pour le présent sous-projet, le coût global du financement des instruments de sauvegarde 
environnementale et sociale, à savoir le PGES et le Plan d’Action de Réinstallation (PAR), s’élève à deux 
cent vingt-deux millions quatre cent dix-sept mille deux cent soixante-dix-neuf (222 417 279) 
francs CFA. Ce budget couvre l’ensemble des mesures d’atténuation, de compensation, de suivi 
environnemental et social, de renforcement des capacités ainsi que les actions spécifiques liées à la 
réinstallation des personnes affectées par le projet.